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     B I U L E T Y N 
       WIADOMOŚCI Z URZĘDU 

 

        

 
11 stycznia zostały wręczone nagrody dla 
Zwycięzców Ogólnopolskiego Strażackiego 
Konkursu Plastycznego w ramach eliminacji 
gminnych Gminy Frombork. 
Do konkursu zostało zakwalifikowanych 26 prac,  
w trzech kategoriach wiekowych:  

 przedszkola 

 szkoła podstawowa I-IV  

 dorośli 
Organizator konkursu to Zarząd Oddziału 
Miejsko-Gminnego Z OSP RP we Fromborku 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy Frombork.  

 
Nagrody, pamiątkowe dyplomy oraz uścisk dłoni 
nasi zwycięzcy otrzymali od Burmistrza Miasta 
Gminy Frombork Zbigniewa Pietkiewicza, 
Zastępcy Burmistrza Jacka Kosińskiego oraz 
przedstawicieli naszej straży: Komendanta 
Gminnego z OSP RP we Fromborku Damiana 
Krasińskiego oraz druhen Małgorzaty Łukasik 
(OSP Jędrychowo) i Wiolety Kubiak (OSP 
Frombork)  
 
 
 
We Fromborku nawet piątek trzynastego jest 
dniem szczęśliwym. 13 stycznia w strażnicy 
OSP Frombork odbyło się przekazanie pojazdu 
strażackiego specjalnego Renault Kangoo oraz 
łodzi motorowej RIB. Obydwa pojazdy do tej 

pory stacjonowały w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Braniewie. 

 
Dodatkowo Przedstawiciele Lasów Państwowych 
przekazali torbę medyczną pierwszej pomocy, 
która uzupełni wyposażenie w przekazanych 
jednostkach. 
W uroczystości udział wzięli przedstawiciele 
naszego  samorządu: Burmistrz Miasta i Gminy 
Frombork Zbigniew Pietkiewicz oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard 
Pawluczuk.  

 
Nowoczesny sprzęt wpłynie bezpośrednio na 
bezpieczeństwo wszystkich tych, którzy 
zamierzają odwiedzić Frombork od strony wód 
Zalewu Wiślanego oraz tych, którzy korzystają  
z wód cyklicznie. 
 

 
 

21 stycznia w Wielkim Wierznie odbyły się 
wybory sołtysa. Została nim Pani Natalia Żabka, 
a swój sołecki debiut miała już następnego 
tygodnia, podczas XXXIX zwyczajnej sesji Rady 
Miejskiej we Fromborku.  

OGÓLNOPOLSKI STRAŻACKI  

KONKURS PLASTYCZNY 

NOWY SPRZĘT DLA OSP PANI SOŁTYS 
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Gratulacje wraz z życzeniami wszelkiej 
pomyślności w tej wyjątkowej pracy społecznej 
Pani Natalia Żabka odebrała z rąk Burmistrza 
Miasta i Gminy Frombork Zbigniewa 
Pietkiewicza.  
 
 
 
26 stycznia okazał się bardzo miłym  
i przyjemnym dla dzieci z Ukrainy 
zamieszkujących w Niepublicznym Szkolnym 
Schronisku Młodzieżowym we Fromborku. 

 
Z wizytą do ośrodka wybrali się Burmistrz 
Miasta i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard 
Pawluczuk oraz Sekretarz Barbara Chomacka. 
Spotkanie przebiegło w przyjaznej atmosferze  
i jeszcze świątecznym klimacie.  
Nie zabrakło oczywiście prezentów, dzieci 
otrzymały paczki ze słodyczami i owocami. 
Radość wymalowana na uśmiechniętych 

twarzach jest bezcenna. Pomagajmy i cieszmy się 

z małych rzeczy. 
 
 
 

29 stycznia do obiegu trafił znaczek Poczty 
Polskiej na 550. rocznicę urodzin Mikołaja 
Kopernika. Uroczystość inauguracji odbyła się  
w Nowym Pałacu Biskupim we Fromborku – 
mieście, gdzie Mikołaj Kopernik mieszkał  
i pracował prawie 40 lat. 
Jak powiedział Prezes Poczty Polskiej Krzysztof 
Falkowski, produkcją znaczka Poczta 
upamiętnia wybitnego Polaka. – Człowieka 
renesansu, człowieka wielu talentów, który 
oprócz tego, że był wybitnym astronomem, był 
też matematykiem, lekarzem, prawnikiem, 
osobą, która dokonała przewrotu 
kopernikowskiego, która zrewolucjonizowała 
świat – wymieniał Krzysztof Falkowski. 

 
W tym wyjątkowym dniu we Fromborku nie 
zabrakło Marszałka Województwa Warmińsko- 
Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina, 
Wiceministra Aktywów Państwowych Andrzeja 
Śliwki, Senator Małgorzaty Kopiczko, Prezesa 
Poczty Polskiej Krzysztofa Falkowskiego.  
W uroczystości wzięli również przedstawiciele 
naszego samorządu: Burmistrz Miasta i Gminy 
Frombork Zbigniew Pietkiewicz, Zastępca 
Burmistrza Jacek Kosiński i Przewodniczący 
Rady Miejskiej we Fromborku Ryszard 
Pawluczuk.  
Znaczek pocztowy będzie przypominał o pięknej, 
550 rocznicy narodzin Wielkiego Astronoma, 
najbardziej znanego Fromborczanina- Mikołaja 
Kopernika, z którego jesteśmy dumni my i cały 
świat.  
 
 
 
Jak co roku Frombork włączył się  
w ogólnopolską zbiórkę na rzecz Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Z WIZYTĄ DO DZIECI Z UKRAINY 

ZNACZEK Z KOPERNIKIEM 

31. FINAŁ WOŚP 
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31. Finał WOŚP zagrał 29 stycznia pod hasłem: 
Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich - 
małych i dużych! 
Nasz finał odbył się w Szkole Podstawowej we 
Fromborku. Tegoroczny wynik zaskoczył nas 
wszystkich: 
 

 
 

Sztab we Fromborku zasługuje na ogromne 
uznanie za przygotowanie i organizację całego 
wydarzenia. Wolontariusze, których mogliśmy 
spotkać w całej miejscowości, do późnych godzin 
ciężko pracowali, aby uzbierać, jak najwięcej. 
Jesteśmy dumni z tak ogromnych serc otwartych 
na dobro drugiego człowieka. Przyłączamy się  
do podziękowań za każdą złotówkę wrzuconą do 
fromborskich puszek. 

 
 

 
 
 
Gala Finałowa XXIX edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Rolnik Farmer Roku odbyła się  
10 lutego w Warszawie. Wśród laureatów 
znalazła się znana nam wszystkim Jolanta 
Tulisow, niezwykle pracowita i oddana pasji  
do koni mieszkanka naszej gminy.  
Nagrodzeni rolnicy otrzymali z rąk wicepremiera 
Henryka Kowalczyka pamiątkowe grawertony. 
‘Dziś nagradzani są rolnicy, którzy wyróżniają 
się swoją pracą i sukcesami gospodarczymi. Ci, 
którzy w tych obecnych, trudnych czasach 
spowodowanych rosyjską agresją na Ukrainę 
potrafią sobie dobrze radzić’ – powiedział 
gratulując tegorocznym laureatom wicepremier.  

Osobiste gratulacje laureatce złożył Burmistrz 
Miasta i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz 
podczas XL Sesji Rady Miejskiej we Fromborku. 

 
 
 
 
 
Organizowany co roku przez Centrum  
Kulturalno – Biblioteczne we Fromborku 
ogólnopolski konkurs plastyczny „Kartka 
Urodzinowa dla Mikołaja Kopernika” pod 
patronatem Burmistrza Miasta i Gminy 
Frombork Zbigniewa Pietkiewicza skierowany 
jest do wszystkich uczniów Szkół Podstawowych 
im. Mikołaja Kopernika.  
 

 
 

W tym roku wpłynęła rekordowa liczba kartek – 
zwycięzców trzeba było wyłonić z 246 prac. 
W konkursie wzięli udział uczniowie ze szkół  
w Starachowicach, Pruszczu Gdańskim, 
Szymanach, Jaworznej, Tylicach, Chrzypsku 
Wielkim, Piaskach, Bralinie, Pęzinie, Tłuśćcu, 
Panigrodzu, Kutnie, Łasku, Żabowie, 
Siechnicach, Mrągowie oraz Fromborku. 
Wszystkie wykonane prace można było 
podziwiać podczas obchodów 550. rocznicy 
urodzin Mikołaja Kopernika na wystawach 
zorganizowanych w Wozowni Sztuk oraz 
Muzeum Mikołaja Kopernika.  

KARTKA URODZINOWA  

DLA  MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ROLNIK ROKU 
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19 lutego to dla Fromborka zawsze wyjątkowy 
czas – czas świętowania rocznicy urodzin 
Wielkiego Astronoma Mikołaja Kopernika. 

W tym roku gmina Frombork, jak i cała Polska 
świętowała okrągłą 550. rocznicę urodzin 
największego Fromborczanina.  
Obchody zaczęły się już w sobotę, 18 lutego. 
Muzeum Mikołaja Kopernika razem z Muzeum 
Pomnika Historii Frombork Zespół Katedralny 
oraz Centrum Kulturalno-Bibliotecznym 
zapewniło niesamowite przeżycia wszystkim 
uczestnikom tego wyjątowego weekendu. 
Sobota wypełniona była rodzinnymi atrakcjami, 
które zadowoliły i małych, i dużych. Warsztaty 
muzealne dla dzieci „Kopernik i pieniądze”, 
seanse w Planetarium, oprowadzania 
kuratorskie po wystawie stałej „Mikołaj 
Kopernik – życie i dzieło”, zwiedzanie Parku 
Astronomicznego z przewodnikiem oraz nocny 
pokaz nieba w Parku Astronomicznym – każdy 
znalazł coś dla siebie.  

 

Niedzielę zaczęliśmy w Wieży Radziejowskiego, 
gdzie miała miejsce inauguracja oficjalnych 
obchodów połączona z otwarciem wystawy 
astrofotografii 'Kopernik tego nie widział', której 
współorganizatorem był Burmistrz Miasta  
i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz.  
O 9:30 została odprawiona uroczysta Msza 
Święta w Parafia Archikatedralna we Fromborku 
z udziałem Warmińskiej Kapituły Katedralnej,  
a następnie złożenie kwiatów na grobie Mikołaja 
Kopernika.  
Otwarcie zmodernizowanej wystawy „Mikołaj 
Kopernik – życie i dzieło”, prezentacja medalu 
rocznicowego oraz nowej publikacji muzealnej 
„Świat Kopernika” odbyły się w Gmachu 
Głównym Muzeum Mikołaja Kopernika.  
W Nowym Pałacu Biskupim prezentację 
rękopisów Mikołaja Kopernika przedstawił ks. 
prof. dr hab. Andrzej Kopiczko. Koncert muzyki 
dawnej, warsztaty m.in. tańca dawnego, seanse 
w planetarium, wybijanie pamiątkowej monety 
urodzinowej, a przy dobrej pogodzie nocny 
pokaz nieba – to wszystko miało miejsce  
w naszym wyjątkowym Fromborku – grodzie 
Kopernika. 

 
Dodatkową atrakcją była wystawa 
pokonkursowa „Kartka urodzinowa dla Mikołaja 
Kopernika” – wszystkich prac biorących udział  
w konkursie. 
Warto wspomnieć, iż wejście na wszystkie 
wystawy i atrakcje organizowane w ramach 550. 
rocznicy urodzin Kopernika były bezpłatne. 
Każdy chętny mógł zadeklarowć chęć 
uczestnictwa w wydarzeniach.  
Frekwencja dopisała, pogoda nie zniechęciła,  
a weekend z Kopernikiem odszedł do historii 
jako piękne wydarzenie dla całej społeczności 
fromborksiej, jak i turystów odwiedzajacych 
nasze miasto.  

550. ROCZNICA URODZIN MIKOŁAJA KOPERNIKA 
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Razem z rocznicą urodzin Mikołaja Kopernika 
swoje Święto obchodzi Nasza Szkoła 
Podstawowa, która nosi imię tego wielkiego 
astronoma.  
Z tej okazji 20 lutego przedstawiciele 
samorządu  Burmistrz Miasta i Gminy Frombork 
Zbigniew Pietkiewicz razem z Sekretarz Gminy 
Barbarą Chomacką oraz Skarbnikiem Gminy 
Ewą Rymarską odwiedzili szkołę. 

 
Na wszystkich gości czekały piękne występy 
artystyczne, a perełką okazała się pieśń 
wykonana przez uczniów naszej szkoły, do której 
słowa napisała Pani Maria Jurkiewicz, 
mieszkanka naszej gminy, uczestniczka akcji 
1001- Frombork, znana nam wszystkim z 
pięknych tekstów piosenek. 
Podczas uroczystości zostały wręczone nagrody, 
ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Frombork Zbigniewa Pietkiewicza, laureatom 
konkursu plastycznego 'Mikołaj Kopernik- nie 
tylko astronom', organizowanego przez naszą 
szkołę.  
 
 
 

 

27 lutego odbyło się spotkanie inaugurujące 
działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku we 
Fromborku w strukturach Fundacji "Żółty 
Szalik". 
Na spotkaniu była obecna delegacja Urzędu 
Miasta i Gminy Frombork w składzie: Zastępca 
Burmistrza Jacek Kosiński oraz Sekretarz 
Barbara Chomacka. Przygotowane przez 
studentów występy, a także liczne gratulacje, 
podziękowania i życzenia uświetniły tę piękną 
uroczytsość. Na koniec wszyscy uczestnicy mogli 
zobaczyć wystawę zdjęć pt. ‘Kobiece Piękno’, 
których bohaterkami były przedstawicielki 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku we Fromborku. 
 
 

 
2 marca Burmistrz Miasta i Gminy Frombork 
razem z  Sekretarz Barbarą Chomacką oraz 
Dyrektor Centrum Kulturalno-Biblioteczne  
we Fromborku Justyną Podleś  odwiedzili 
Przedszkole Gwiazdkowe Wzgórze  
we Fromborku aby wręczyć nagrody za Konkurs 
Plastyczny pt. ,Kartka urodzinowa dla 
Kopernika’.  

 
Organizatorem Konkursu było Centrum 
Kulturalno-Biblioteczne we Fromborku,  
a patronat honorowy konkursu objął Burmistrz 
Miasta i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz.   
Wszystkie prace można oglądać i podziwiać, 
ponieważ trafiły na wystawę do Wozowni Sztuk 
oraz Muzeum Mikołaja Kopernika 
Przedszkole brało udział w konkursie i miało 
specjalną kategorię, a oto wyniki:  

I miejsce:  Szymon Małyszko  
II miejsce: Oliwia Podbielska i Aurelia Lejda 
III miejsce: Lena Salwin 

Wyróżniono też prace: Jagody Łuszczyńskiej, 
Grzegorza Ciszek, Kornelii Korbeń, Marii 
Nizikowskiej, Alicji Baran, Aleksandry 
Bonieckiej i Michała Marciniak.  
Jeszcze raz skladamy ogromne gratulacje dla 
wszystkich małych uczestników konkursu. 

ŚWIĘTO SZKOŁY 

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU 

KARTKA URODZINOWA DLA 

KOPERNIKA – W PRZEDSZKOLU 
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5- 6 marca – tę datę będziemy długo pamiętać, 
jako nieszczęśliwą datę dla Fromborka. Pożar 
kostek słomy w pobliżu kotłowni to w ostatnim 
czasie jeden z największych pożarów na terenie 
naszego powiatu.  

 
Pożar był trudny do ugaszenia. Akcja trwała 
kilkanaście godzin. Strażacy musieli rozgarniać 
ciężkim sprzętem miejsce pożaru i polewać  
je wodą. W akcji brało udział kilkanaście 
zastępów. Wielogodzinna akcja gaśnicza, 
pokazała jak wielu z nas jest gotowych wesprzeć  
i pomóc w trudnych momentach naszej gminy. 

 

Podziękowania należą się każdemu, kto 
zaangażował się w tę długotrwałą akcję.  
 
8 MARCA  
 

8 marca w Zespole Szkół we Fromborku odbyły 
się eliminacje gminne do Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej ‘Młodzież 
Zapobiega Pożarom’. W wydarzeniu udział wzięli 
przedstawiciele samorządu Burmistrz Miasta  
i Gminy Frombork Zbigniew Pietkiewicz oraz 
Zastępca Burmistrza Jacek Kosiński. 
Eliminacje zostały przeprowadzone w dwóch 
grupach wiekowych. Do konkursu zgłosiło się  
22 uczniów, a zwycięzcami zostali: 
I grupa wiekowa 

 Julia Słomińska – I miejsce 
 Jakub Wroński – II miejsce 
 Franciszek Wroński – III miejsce 

II grupa wiekowa 
 Paweł Szymanowski – I miejsce 
 Wojciech Łukasik – II miejsce 
 Oliwier Klimczok – III miejsce 

 
Nagrody rzeczowe oraz pamiątkowe dyplomy 
zostały ufundowane przez Burmistrza Miasta  
i Gminy Frombork Zbigniewa Pietkiewicza. Ich 
wręczenie wraz z zasłużonymi gratulacjami 
odbyło się po zakończeniu eliminacji w Zespole 
Szkół we Fromborku. 
 
 
 
23 marca na sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy we Fromborku odbyło się III 
posiedzenie Gminnej Rady Seniorów  
we Fromborku I kadencji (2022 - 2027). 
Tematem posiedzenia było przede wszystkim 
przyjęcie planu działania na lata 2023 -2024,  
a także informacja burmistrza o realizacji 
wniosków zgłoszonych przez Radę. 
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 
samorządu: Burmistrz Miasta i Gminy Zbigniew 

POŻAR WE FROMBORKU 

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM 

RADA SENIORÓW 
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Pietkiewicz wraz z Zastępcą Jackiem Kosińskim 
oraz Sekretarz Gminy Barbarą Chomacką. 

 
 

 

 
Z programu Czyste 
Powietrze można 
otrzymać  wsparcie na 
docieplenie ścian, 
dachu, wymianę okien i 
drzwi, zainstalowanie 
wentylacji z odzyskiem 

ciepła oraz wymianę starego pieca na paliwo 
stałe na nowe, efektywne źródło ciepła, które 
zużywa mniej energii z pożytkiem dla 
rodzinnego portfela, a przy tym emituje mniej 
zanieczyszczeń do powietrza. 
Ciepły, bezpieczny dom to podstawa dobrostanu 
rodziny, dlatego Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej wraz z 
WFOŚIGW przygotował na 2023 r. ważne 
zmiany w Programie, dzięki którym można 
otrzymać nawet do 136 tys. zł dofinansowania. 
Tak wysokie bezzwrotne wsparcie możliwe jest 
obecnie z uwagi na podniesienie poziomów 
dotacji na poszczególne elementy 
termomodernizacji. 
Przed przystąpieniem do programu, warto jest 
wykonać audyt energetyczny, to dokument 
opracowany przez specjalistę, który pokazuje, co 
w domu należy docieplić, zainstalować i 
wymienić w ramach termomodernizacji, aby 
była ona kompleksowa. Taka kompleksowa 
termomodernizacja umożliwia otrzymanie 
najwyższej dotacji, a później płacenie niższych 
rachunków. Do programu może przystąpić 
każdy, kogo roczny dochód nie przekracza  
135 tys. zł. 
O Program można dopytać w naszym Urzędzie 
Miasta i Gminy, w punkcie konsultacyjno – 
informacyjnym, aby otrzymać wsparcie  
w przygotowaniu i złożeniu wniosku do 
programu Czyste Powietrze. 

 
 
 

 

 
 
 

CZYSTE POWIETRZE 

HARMONOGRAM WYWOZÓW 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 
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W dniach 11- 13 SIERPNIA 2023 odbędą się 
obchody 50- tej rocznicy zakończenia Operacji 
1001 Frombork. W imieniu organizatorów 
zachęcamy do rozpowszechniania tej informacji 
wraz z poszukiwaniem uczestników harcerckiej 
akcji. 

 
 
 
 

Z ogromną radością informujemy, że  
w telewizyjnym programie rozrywkowym Ninja 
Warrior wystąpił pierwszy Fromborczanin- 
Jakub Gitlin.  
Uczestnik zachwycił swoją sprawnością,  
a uzyskany wynik pozwolił przejść do 
następnego etapu. Gratulujemy!!! 

 
 

Prace trwają. Tak zaczynaliśmy: 

A dziś już coraz bliżej końca, co widać z daleka: 

 
 
 
                                         Ś†P. Bolesława Krasuska 

                                   Ś†P. Stanisława Wenta 
                     Ś†P. Kazimierz Dyl 

                             Ś†P. Marianna Świerczyńska 
                              Ś†P. Wanda Michalunio 

                           Ś†P. Maria Kaszlej 
                     Ś†P. Henryk Maculewicz 
               Ś†P. Czesław Czepułkowski 

               Ś†P. Helena Wilińska 

                           
          

             Szczere wyrazy współczucia 
        rodzinie i bliskim składają  

                                       Burmistrz Miasta i Gminy  
             Zbigniew Pietkiewicz oraz       
             Przewodniczący Rady Miejskiej 

                         Ryszard Pawluczuk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W I KWARTALE 2023 ROKU ODESZLI NA 
WIECZNY SPOCZYNEK NASI MIESZKAŃCY 

Biuletyn dostępny jest  

w Urzędzie Miasta i Gminy,  

Centrum Informacji Turystycznej  

oraz aptece, przychodni,  

hotelu Kopernik,  

a także placówce Poczty Polskiej 

 we Fromborku. 

Wszelkie uwagi i propozycje prosimy 

kierować na adres: 

promocja@frombork.pl 

  

 

URZĄD MIASTA I GMINY 
ul. Młynarska 5a 

14-530 FROMBORK 
tel. +48 55 244 06 60, fax 244 06 61 

sekretariat@frombork.pl 

 
 
 

 

PLAC GÓRNIKÓW  

OPERACJA 1001- FROMBORK  

NINJA WARRIOR PO FROMBORSKU  


